

# Mediaplanet ApS

Østergade 27, 4., København K

CVR-nr. 28 30 79 18

## Årsrapport 2018

---

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. mars 2019

Dirigent:



.....





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Mediaplanet ApS
Adresse, postnr., by	Østergade 27, 4., København K
CVR-nr.	28 30 79 18
Stiftet	1. november 2004
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	33 18 68 40
Bestyrelse	Richard Gunnar Julin, formand Johan Hans Jimmy Janing
Direktion	Jacob Mindak
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuhs Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og distribution af ugeblade og magasiner.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 432 058 kr. mod et overskud på 326 178 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1 399 297 kr. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	8 625 623	5 580 901
2	Personaleomkostninger	-8 019 656	-5 108 146
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-41 949	-46 557
	Resultat før finansielle poster	564 018	426 198
3	Finansielle indtægter	7 450	4 781
4	Finansielle omkostninger	-16 936	-11 719
	Resultat før skat	554 532	419 260
5	Skat af årets resultat	-122 474	-93 082
	Årets resultat	<u>432 058</u>	<u>326 178</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>432 058</u>	<u>326 178</u>
		<u>432 058</u>	<u>326 178</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81 755	59 210
		<u>81 755</u>	<u>59 210</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81 755</u>	<u>59 210</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1 338 813	1 502 825
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1 639 657	0
	Udskudte skatteaktiver	9 023	965
	Periodeafgrænsningsposter	6 067	47 829
		<u>2 993 560</u>	<u>1 551 619</u>
	Likvide beholdninger	<u>807 551</u>	<u>1 265 950</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3 801 111</u>	<u>2 817 569</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3 882 866</u>	<u>2 876 779</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	125 000	125 000
	Overført resultat	1 274 297	842 239
	Egenkapital i alt	<u>1 399 297</u>	<u>967 239</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1 860 576	1 454 665
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2 342	34 215
	Skyldig selskabsskat	66 636	43 816
	Anden gæld	554 015	376 844
		<u>2 483 569</u>	<u>1 909 540</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2 483 569</u>	<u>1 909 540</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3 882 866</u>	<u>2 876 779</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125 000	516 061	641 061
Overført via resultatdisponering	0	326 178	326 178
Egenkapital 1. januar 2018	125 000	842 239	967 239
Overført via resultatdisponering	0	432 058	432 058
Egenkapital 31. december 2018	<u>125 000</u>	<u>1 274 297</u>	<u>1 399 297</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mediaplanet ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre variable omkostninger, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Egenkapital

*Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7 463 601	4 761 569
Pensioner	289 129	105 306
Andre omkostninger til social sikring	62 785	93 321
Andre personaleomkostninger	204 141	147 950
	<u>8 019 656</u>	<u>5 108 146</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>20</u>	 <u>13</u>
3 Finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	7 450	4 781
	<u>7 450</u>	<u>4 781</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7 805	8 534
Renteomkostninger i øvrigt	7 773	3 185
Andre finansielle omkostninger	1 358	0
	<u>16 936</u>	<u>11 719</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2018	2017
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	130 636	101 832
Årets regulering af udskudt skat	-8 059	-8 833
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-103	83
	<u>122 474</u>	<u>93 082</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018		175 085
Tilgange		<u>64 494</u>
Kostpris 31. december 2018		239 579
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		115 875
Afskrivninger		<u>41 949</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		157 824
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>81 755</u>
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakt, som tidligst kan opsiges 1. januar 2019. Selskabets kontraktlige forpligtelse er 254 t.DKK.		
8 Sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for indgået huslejekontrakt har selskabet stillet garanti overfor udlejer på t.DKK 219.		